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Slovo starosty

Vítám vás opět u našeho zpravodaje. 
Kalendářně nastal podzim, ale počasí nám letos ukazuje, 
že léto může být teplotně i v září. Podle Českého hydro-
meteorologického ústavu se letošní září zapsalo do histo-
rie jako nejteplejší měsíc od začátku měření v roce 1775. 
Průměrná měsíční teplota dosáhla 19,6 stupňů Celsia, což 
představuje odchylku od dlouhodobého průměru za ob-
dobí od roku 1775 do roku 2014 o 4,4 stupně Celsia. Září 
tedy velmi příjemně zazářilo a první polovina října v tom 
pokračuje. 
Ale chladné dny přijdou a zůstanou s námi po několik mě-
síců. Přijde období, kdy bude potřeba zase intenzivně to-
pit. I když v začátku října podle vyhlášky nebylo potřeba 
ještě zatápět, na četná přání občanů byla přesto topná 
sezóna zahájena. 
V loňském roce jsme zažili něco neočekávaného, extrém-
ní a neočekávané zvýšení cen všech energií. To se pro-
jevilo i v ceně tepla dodávané městskou kotelnou. Velmi 
vysoké zvýšení bylo zapříčiněno zvýšením ceny plynu na 
trhu a to ještě zrovna v době, kdy nám skončila jeho tříletá 
fixace.  
Určitě vás zajímá, jak to bude s cenou v letošní topné se-
zóně. Plyn byl nakoupen v době, kdy byla jeho cena obec-
ně pro všechny nebývale vysoká a zrovna v době, kdy 
nám skončila tříletá fixace ceny. To se pak muselo projevit 
i v ceně tepla. Lze tedy říci, že cena tepla a teplé vody bo-
hužel nemá jak klesnout. 
V oblasti běžného života není v posledních letech mnoho 
dobrých zpráv - nejdříve dva roky pandemie Covidu, pak 
energetická recese s abnormálním zvýšením cen dopro-
vázenou nebývale vysokou inflací, která nás doprovází 
dosud.. pozitivních globálních událostí  je opravdu jen po-
skrovnu. 
Moc bych si přál, aby těch pozitivních událostí bylo více, 
plošně a hlavně dlouhodobě….nezbývá než si přát, už aby 
se tak stalo!

Hezké podzimní dny.

Váš starosta Alexandr Terek
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Zpět na obsah
Značka 

1.1 Základní barevné provedení

Základní provedení značky se používá v případech, kdy je možné tiskout plnobarevně. 
Pravidla aplikace značky na různě syté podkladové plochy jsou přesně definována v kapitole 1.4 Značkana podkladových plochách.
Tato verze značky je v různých formátech součástí přiloženého CD.

ANKETNÍ LÍSTEK
Jméno kandidáta/ky:

Důvod:

Cena města 
za rok 2023

Vážení občané, prostřednictvím tohoto anketního lístku 
můžete navrhnout svého kandidáta/ku na Cenu města 
Horní Slavkov za rok 2023 (počet vhozených anketních 
lístků k navrženému kandidátu není rozhodující). Zastu-
pitelstvo města zvolí z navržených kandidátů letošního 
držitele. Vítěz/ka převezme cenu na Reprezentačním 
plese města Horní Slavkov. Anketní lístky odevzdávej-
te do poštovní schránky Městského úřadu v Horním 
Slavkově do 24. listopadu 2023.

Služby CZECH POINTU v našem 
městě jsou dostupné i víkendech
V únoru 2017 jsme jako jediné město v Karlovarském kraji za-
jistili dostupnost služeb CZECH POINTU a ověřování podpisů 
i o víkendech. Toto pracoviště je zároveň také jediným místem 
v okrese Sokolov, kde tyto služby lze občanům, bez ohledu na 
místo jejich bydliště, poskytnout i o nedělích včetně státních 
svátků.
Služby o víkendech jsou poskytovány v Muzeu v Pluhově ulici 
v čase 09.00 - 17.00 hodin.
Tajemník MěÚ

OZNÁMENÍ 
O VOLNÉM PRACOVNÍM MÍSTĚ 

NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ 
   

Tajemník Městského úřadu Horní Slavkov vyhlásil výběrové 
řízení na místo úředníka odboru správního a vnitřních věcí na 
dobu neurčitou s místem výkonu práce v Horním Slavkově. 

CHARAKTERISTIKA PRACOVNÍ POZICE: 
Zejména komplexní výkon matriční agendy pověřeného obec-
ního úřadu, provádění správních činností legalizace, vidimace, 
evidence obyvatel, na úseku voleb, komplexní agenda Czech 
Pointu, výkon agendy spisové služby, výkon funkce opatrovní-
ka, výkon funkce sociálního pracovníka dle zákona o sociálních 
službách, výkon činnosti sociálně právní - ochrany dětí. 

PLATOVÉ PODMÍNKY: 
Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Platové zařazení: 
11. platová třída - minimální nástupní plat bez praxe 25.280,- Kč. 
Modelový příklad tvorby platu při nástupu do zaměstnání: 
Uchazeč s vyšším odborným vzděláním (titul DiS).se započita-
telnou praxí v délce do 6 let: 11. platová třída se započtením 
započitatelné praxe - 27.130,- Kč při nástupu. Rizikový přípla-
tek 1.000,- Kč. Po zkušební době a v případě dosahování velmi 
dobrých pracovních výsledků je poskytnut startovní osobní pří-
platek ve výši od 7.000,- Kč. Plat ve 4. měsíci zaměstnání tak 
může činit již 35.130,- Kč. Další zvyšování osobního příplatku 
se provádí průběžně dle hodnocení kvality a množství odvá-
děné práce zaměstnance a lze poskytnou příplatek i o několik 
tisíc korun vyšší. V případě dosahování velmi dobrých pracov-
ních výsledků u předchozího zaměstnavatele a za předpokla-
du výkonu obdobné charakteristiky pracovní pozice může být 
osobní příplatek poskytován již při nástupu ve startovní výši 
od 7.000,- Kč. Zvyšování osobního příplatku se pak provádí dle 
dalšího hodnocení kvality a množství práce zaměstnance a lze 
poskytnou příplatek výrazně vyšší. 

POŽADAVKY: 
 minimálně vyšší odborné vzdělání v programu akreditova-

ného podle zvláštního právního předpisu v oborech vzdělání 
zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální 
pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální práci, so-
ciálně právní činnost, charitní a sociální činnost nebo vyso-
koškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magis-
terském nebo doktorském studijním programu zaměřeném 
na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, soci-
ální péči, sociální patologii, právo nebo speciální pedagogiku, 
akreditovaném podle zvláštního právního předpisu, 

 řidičský průkaz „B“ 
 organizační a komunikační schopnosti, 
 samostatnost, spolehlivost, flexibilita, rozhodnost, výkon-

nost, zodpovědnost, komunikativnost, schopnost analytické-
ho myšlení, 

 uživatelská znalost práce na PC. 

Přihlášky  lze podat do 30. 11. 2023.

TERMÍN NÁSTUPU OD: 1. 1. 2024 nebo dle dohody
Bližší informace podá: 
Mgr. Martin Stark, tel. 602 287 441, martin.stark@hornislavkov.cz
nebo je naleznete na www.hornislavkov.cz.

Sbírka 
na kostel sv. Jiří 
Přispívat do sbírky lze vlože-
ním finančních prostředků 
do pokladniček umístěných 
v recepci městského úřadu 
a v lékárně nebo na trans-
parentní bankovní účet č. 
4182287329/0800. 
Vaše příspěvky i výše celko-
vých příspěvků lze sledovat 
na stránkách města.
Aktuální částka na účtu je 
60 890,27 Kč.

Děkujeme.

http://www.hornislavkov.cz
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HRÁTKY S LOGIKOU
Mensa ČR  si pro vás připravila celo-
roční soutěž v logických hádankách. 

Podmínky účasti:
1. Správné odpovědi zašlete nejpozději 

do 20 dne v měsíci na e-mail :
 soutez.slavkov@seznam.cz
2. Všechny odpovědi zasílejte z jedno-

ho e-mailu, aby bylo možno přiřadit 
body ke správným soutěžícím.

3. Každý měsíc bude vylosován jeden 
soutěžící - který správně odpoví na 
všechny 3 otázky. Odměna bude 
malá logická hra.

 V prosinci 2023 bude vyhodnocen 
nejlepší soutěžící, který dostane 
deskovou hru.

1. úloha (1 bod)
71534, 15347, 53471, ?????
Jaké číslo bude místo otazníků?

2. úloha (3 body)
Cestou ze školy se zastavilo pět chlap-
ců v obchodě. Jeden z pěti chlapců 
vzal balíček bonbonů, aniž by za něj 
zaplatil. K jejich smůle byla krádež 
odhalena. Při šetření vypovídali chlapci 
takto: Karel: „Ani Aleš, ani já jsme to 
neudělali.“ Petr: „Byl to Karel nebo 
Marek.“ Marek: „Karel i Petr lžou.“ Ivan: 
„Jeden z dvojice Karel a Petr - jeden 
lže a druhý mluví pravdu.“ Aleš: „Co řekl 
Ivan, je lež.“ Pracovnice chlapce velmi 
dobře znala, a proto řekla: tři z nich 
jsou pravdomluvní a nikdy nelžou. Dva 
z nich ovšem lžou vždy.
Kdo byl tedy viníkem? 

3. úloha (5 bodů) 
Hrací kostka má zpravidla součet 
protilehlých stran roven 7.
Tato kostka je však jiná.
Jaké hodnoty jsou na stranách hrací 
kostky proti sobě?

Správné odpovědi za měsíc září:
1. A) 11,  B) 16,  C) 23,  D) 5, 9,  E) 127 
2) C) 109 
3) Za 3 roky

Soutěž pro vás připravil: 
Petr Čavojský

Stalo se již tradicí, že naše město vítá do života nové obyvatele Horního Slavkova.
4. 10. uspořádaly členky SPOZ malou slavnost pro tři rodiny, které přijaly pozvání na 
malou slavnost Vítání občánků. Máme velkou radost, že mohl pan starosta přivítat 
další tři dětičky mezi občany našeho města. Pro radost vystoupily děti z MŠ Duhová 
kulička se svým programem.
Přejeme všem jen to dobré do celého života.
Za SPOZ Anna Hadáčková

Vítání občánků

Příští slavnost vítání občánků mezi obyvatele města se bude konat 31. 1. 2024. Žádáme 
rodiče, kteří mají zájem se této slavnosti zúčastnit, aby toto oznámili na Městském úřadu 
na odboru správním.
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GRATULACE

V měsíci říjen oslavili: 
paní Anna Pagáčová krásné 82. narozeniny 
paní Věra Vašíčková kulaté 80. narozeniny
pan Jaroslav Krejčík polokulaté 75. narozeniny
pan Pavel Pösinger krásné 82. narozeniny

Paní Marie Benešová slavila úžasné 
97. narozeniny a stala se tak nejstarší
jubilantkou našeho města.

Stálé zdraví a štěstí do dalších let 
oslavencům popřál 
starosta města a pracovnice SPOZ. 
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Podzimní pohlazení je název jednoho z témat našeho školní-
ho vzdělávacího programu a letos se tento název vyplnil doslo-
va. Podzim byl krásný, čemuž přispělo nejen téměř letní počasí, 
ale i veškeré aktivity, které se uskutečnily v naší mateřské škole. 
V září opět začala spolupráce se základní školou ve Školní ulici 
a to projektem Děti čtou dětem. Přivítali jsme školáky, kteří přišli 
našim předškolákům číst pohádku doplněnou aktivitou, která pro-
věří porozumění textu.
Podzimní zahradní slavnost byla první společnou akcí rodičů, dětí, 
zaměstnanců školy a pozvaných hostů. Soutěžily nejen děti, které 
sklízely ovoce, skládaly ovocné obrázky, vytvářely zeleninové talí-
ře, procvičily si poznávání barev a počítání, ale také dospělí z řad 
rodičů, kteří s zůčastnili soutěže v pečení podzimních závinů. 
Sladká odměna, bohaté občerstvení, upečené a uvařené výhrad-
ně z darů podzimu a hlavně jízda na koních, přispěly ke krásné 
atmosféře slavnosti.
První letošní výlet si užily nejstarší děti, které navštívily zámek 
Kynžvart. Exkurze s názvem Princové a princezny na zámku byla 

poučná, zajímavá a zábavná. Nechyběla ani sportovní aktivita. 
Na sportovním dopoledni v základní škole v Nádražní ulici získaly 
naše děti spoustu medailí a odnesly si krásné zážitky.
Podzim se blíží ke svému konci. Paní zima se již hlásí o svou vlá-
du. Těšíme se co nového na nás v tomto dalším období čeká.
My všichni z naší mateřské školy.

MŠ SPORTOVNÍ: PODZIMNÍ POHLAZENÍ  

Domácnostem s nižším příjmem, jako jsou senioři nebo osoby 
pobírající příspěvek na bydlení, je vyhrazena částka 1,7 mld. Kč. 
Dotace může dosáhnout až 95 % způsobilých výdajů, a to až 180 
tisíc korun podle typu nového zdroje. Peníze můžete získat pře-
dem, vyplácí je krajské úřady.
Podrobné informace o kotlíkových dotacích naleznete na odka-
zu kotliky.kr-karlovarsky.cz nebo na níže uvedených kontaktech.

V případě nejasností či dotazů se, prosím, obraťte na kontaktní 
osobu Agátu Holou, e-mail: agata.hola@kr-karlovarsky.cz, tel.: 
354 222 214.
Dále je možnost osobní konzultace na Krajském úřadě v Karlo-
vých Varech v kancelářích B 317, 318, 322, 323, a to v úředních 
hodinách Krajského úřadu Karlovarského kraje (doporučujeme 
se předem telefonicky objednat).

http://kotliky.kr-karlovarsky.c
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Noční můra Podzim
Lucie Anna Jílková     Julie Žaludková

Lekla jsem se dýně,      Děti pouští draky,
běžela jsem do síně.       na nebi jsou mraky.  
V síni byla černá kočka,    Stromy jako duha,
vykulila na mě očka.    vlní se jak stuha.  
Sotva popadám dech,   V krásném starém mlýně
kočku už mám na zádech.   máme zralé dýně.
Někdo klepe ťuky, ťuk,   Dýně krásně svítí,
říkám kočce , ani muk.    na louce už není kvítí.

Rýmování      Podzim
Jan Červenka     Lukáš Urbánek

Venku vidím kočku,    Na podzim svítí málo sluníčko,
nerad jím čočku.      je z něj ještě teplíčko.
Já moc rád jím u tety,   Támhle stojí velký hrad,
ta mi vaří špagety.   kolem hradu létá drak.
Můj kamarád Petr      Na stromě jsou listy,
pořád nosí svetr.     mrznou mě už prsty.
Tady je náš domek,   Kaštany jsou tmavě hnědé,
vedle něj roste stromek.   Podzim hezky malovat svede.

Mgr. Heppnerová Eva

ZŠ NÁDRAŽNÍ: 
PODZIMNÍ VERŠOVÁNÍ 5.A

SOKOLOVSKÝ „PŘESPOLÁK“  
Začátek měsíce října patří již mnoho let sportovní soutěži Pře-
spolní běh. I v letošním roce, konkrétně  3. 10., proběhlo tradičně 
na stadionu FK Baník v  Sokolově okresní kolo tohoto závodu. 
Byl připraven pro žáky  a  žákyně  I. st. ZŠ.  Za vydatné podpory 
p. uč. TV Mgr. Lukeše a AP p. Sadlekové vyrazilo jako každoroč-
ně soutěžit i naše družstvo,  čítající 12 závodníků - 6 dívek a 6 
chlapců.    Na start „přespoláku“ se postupně postavilo celkem 
13 škol. Všichni naši žáci podali na náročné trati úžasné  výko-
ny a po lítém boji jsme nakonec  v  konkurenci  dalších 12 škol 
vybojovali krásné 4. místo. K zisku 3. příčky nám bohužel chy-
běl pověstný kousíček štěstí… a pár bodíků. Nicméně to vůbec 
není důležité, protože počasí  nám  přálo  a  nikdo se v poměrně  
náročném terénu naštěstí nezranil. Poděkování za vzornou re-
prezentaci školy patří jmenovitě: Julii Kubíkové, Mie Póseltové, 
Markovi Haluškovi , Josefu  Kavkovi, Alici Kompasové, Petře 
Volfové, Robinu Tóthovi, Lukáši Gyurisovi, Nele Knafové, Rosarii 
Valentové, Josefu Měřičkovi a Lukáši Urbánkovi.
Kerbelová Lenka

DOTAZNÍČKY MLÁDEŽNICKÉHO 
PARLAMENTU 

Dne 23. 9. se konaly Slavkovské slavnosti a kromě dobré hudby, 
jídla a zábavy jsme sem zavítali i my, Mládežnický Parlament na-
šeho města. Náš úkol zněl jasně - zjistit, jak se občané cítí v na-
šem městě. Proto jsme rozdávali dotazníčky k vyplnění, abychom 
zjistili, jak to je. Vyplnilo se kolem padesáti dotazníčků. Každý, 
kdo si dotazníček vyplnil, tak dostal krásnou propisku s naším 
logem, kterou si mohl nechat.

Otázky v dotazníčku a vaše nečastější odpovědi:
1. Co se vám na našem městě líbí?
 Nejčastější odpověď: Příroda
2. Kde se v našem městě cítíte bezpečně? 
 Nejčastější odpověď: Doma
3. Co byste chtěli v našem městě změnit?
 Nejčastější odpověď: Vyžití pro mládež – hřiště a kulturní vyžití
4. Na kolik se cítíte v našem městě bezpečně? 1 / 10
 Nejčastější odpověď: 9

Moc děkujeme všem, kteří si dotazníček vyplnili, bylo vás víc, než 
jsme čekali.

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

Ve čtvrtek 12. 10. 2023 jsme s žáky 8. ročníků naší ZŠ uspořáda-
li Sportovní dopoledne pro školky. Zúčastnily se děti z MŠ Duho-
vá kulička, U Sluníčka i z Krásna. Pro malé žáčky bylo připraveno 
celkem 5 atletických disciplín, a to běh na 50 m, skok do dálky, 
hod tenisákem, překážková dráha a chůdy. Po zdárném absol-
vování stanovišť si vychutnaly vyhlášení výsledků včetně udě-
lení medailí. Školkám děkujeme za spolupráci a aktivní účast. 
Poděkování dále patří našim žákům, realizačnímu týmu a paní 
ředitelce L. Terekové.
Bc. Lucie Jílková 



8

Mnoho zajímavých aktivit realizujeme mimo školní budovu, čte-
me v mateřské škole, sportujeme v rámci kraje, jezdíme na ex-
kurze, besedujeme se zajímavými lidmi z různých oborů.
Aktivní výuku si však užíváme i ve třídách. Objevování a expe-
rimenty jsou například nedílnou součástí výuky přírodovědných 
předmětů.

ZŠ ŠKOLNÍ: 
BADATELSKÁ VÝUKA VE ŠKOLE

ČTENÁŘSKÉ DOPOLEDNE V MŠ

Začátkem října proběhlo první čtenářské dopoledne v MŠ „Duho-
vá kulička“. Tato krásná a především smysluplná tradice probíhá, 
díky projektu školky, již třetím rokem. 
Žáci z 5.A si připravili pro budoucí školáčky veršovanou pohád-
ku O neposlušném Budulínkovi. Kromě čtení pro děti připravili 
i další aktivity, které úzce souvisely s pohádkou. Společnou práci 
s menšími dětmi si užívali a dle jejich slov to bylo celé „SUPER“. 
Odcházeli tak nadšení a plní dojmů.
Mgr. Monika Teplíková

PŘESPOLNÍ BĚH V SOKOLOVĚ

V úterý 3. 10. 2023 jsme s našimi mladšími žáky vyjeli za spor-
tem do Sokolova. Zúčastnili jsme se okresního kola v přespolním 
běhu. Mezi 14 soutěžícími školami získal náš smíšený tým mlad-
ších žáků skvělé 1. místo!  
Naši reprezentanti: Veronika Otavová 1. A, Amálie Bízková 1. B, 
Ivo Dunas 1. B, Daniel Milfait 1. B, Klára Vrzalová 1. B, Eliška No-
vohradská 3. B, Filip Rončka 3. A, Artur Uhrynčuk 3. A, Kristýna 
Vašíčková 5. A, Lea Matůšek 5. B, Jakub Borovička 5. A a Patrik 
Rošt 5. A. 
K úžasnému výsledku blahopřejeme.
Mgr. Martina Borovičková

Teplý podzim k nám do školky zavítal rychle a nepozorovaně 
a dětem přinesl mnoho výletů a zážitků. Děti nejdříve zatančily 
na Slavkovských slavnostech a hned poté taneček zopakovaly 
pro dědečky a babičky k Mezinárodnímu dni Seniorů. Mezi pro-
cházkami podzimní přírodou, hledáním kaštanů, žaludů a jiných 
přírodnin jsme stihly i několik výletů. Hned v září nejstarší děti 
navštívily Muzeum v Krásně, kde měly komentovanou prohlídku 
celého areálu. Dozvěděly se informace o těžbě uhlí, prohlédly si 
stroje a pomůcky potřebné v dolech a celou prohlídku zakončily 
jízdou vláčkem. V říjnu jsme se vydaly na zámek Kynžvart, kde se 
děti pomocí korunek proměnily v prince a princezny. Zkusily si, 
jak se dříve stolovalo a jak se lidé bavili. Nejvíce však děti zaujala 
knihovna, kde bylo 6.000 knížek! A také tajné dveře…  A protože 
se dětem na zámku moc líbilo, navštívily jsme i Státní hrad a zá-
mek Bečov nad Teplou, kde se sice děti tentokrát neproměnily 
v prince a princezny, za to se vydaly do minulosti a seznámily se 
s životem na zámku a prohlédly si přilehlé zahrady.
Letošní podzimní dny se opravdu vyvedly a my už se nemůžeme 
dočkat, jaká dobrodružství nám přinesou další měsíce.

BABÍ LÉTO V MŠ U SLUNÍČKA
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I v letošním roce díky projektu OP JAK šablony pokračujeme 
v inovativní výuce – žákyně tanečního oboru ZUŠ s kolegyní 
Markétou Kuttnerovou navštívily minikurz závěsné akrobacie 
pod vedením lektorky Elišky Failové. Děvčata byla z kurzu nad-
šená, spolupráce bude určitě pokračovat. Žákyně výtvarného 
oboru v Lokti uspořádaly tradiční podzimní soutředění – tento-
krát se jejich útočištěm stalo Krásno, kde využili ke svým čin-
notem i výtvarný ateliér ZUŠ. Během soustředění si vyzkoušely 
mnoho výtvarných technik včetně práce s přírodnímy materiály. 
Další inovativní výuka bude pokračovat v listopadu 2023 – pě-
vecký sbor Papaveri a Vlaštovky pod vedením kolegyně A. Klvač 
bude účinkovat na koncertech s pěveckým sborem Kolibříci ze 
ZUŠ Sokolov, v Pluhově domě doprovodí zpěváky klavírní virtuoz 
Matyáš Novák. Žáci hudebního oboru ZUŠ vyjíždí v listopadu na 
koncert „Písně pro děti a s dětmi“ na Akademii muzických umění 
v Praze, žáci tanečního oboru do karlovarského hotelu Thermal 
na taneční představení „Minisvěty“. 
Po slavnostním zahájení Akademie umění a kultury v Císařských 
Lázních úspěšně pokračovala Akademie i v říjnu – přednášející-
mi byli Ivana Vejříková (Namibie a všechna nej  na dlani). Lenka 
Herzogová (výtvarný workshop – Otisk přírody) a Bohumil Strán-
ský (Canisterapie – Když pes pomáhá žít). Také se uskutečnil 
první interní koncert žáků hudebního oboru. 
Srdečně Vás zveme na tyto akce: 
13. 11. 2023  Interní koncert žáků ZUŠ
Koncertní sál Pluhova domu 17,00 hodin  
15. 11. 2023  Koncert pěveckých sborů a Matyáše Nováka  
Koncertní sál Pluhova domu 18,30 hodin 

Dále je možné zakoupit vstupenky na adventní koncerty v Pluho-
vě domě (24. listopadu, 1. prosince, 8. prosince a 15. prosince). 
Více informací o akcích ZUŠ na www.zushslavkov.cz. 
Bc. Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ

INOVATIVNÍ VÝUKA V ZUŠ 

http://www.zushslavkov.c
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Na Kounici byl v roce 1960 umístěn závod 
ODĚVA — pobočka karlovarského druž-
stva krejčovského. Druhé patro v budově 
č. po vybavení šicími stroji dalo zaměst-
nání 70 ženám. Soudružky z Oděvy do-
kazují od počátků, které rozhodně nebyly 
snadné, že občanky našeho města mají 
dobrý poměr k potřebám města a svojí 
aktivitou a iniciativou předčí mnohé pra-
covní kolektivy čistě mužské. V Oděvě šijí 
většinou lehkou konfekci.

Podnik OPMP Kraslice zaměstnaly v jed-
né budově 25 žen rovněž jako švadleny 
při šití pracovních oděvu. S rozšiřováním 
této provozovny není počítáno.
50 Slavkovských občanů našlo práci 
v lidovém družstvu truhlářů a čalouníků 
z Karlových Varů, umístěného rovněž na 
Kounici. Družstvo po přestavbách hornic-
ké budovy zahájilo výrobu matrací, nábyt-
ku a oprav těchto druhů ve formě služeb 
pro obyvatelstvo. K disposici má sklad 
trávy v jedné ze stodol pod městem na 
loketské silnici.
Prvním dědicem hornické slávy města 
se má stát Geologický průzkum, n. p. Pří-
bram, závod Stříbro, středisko Horní Slav-
kov. Od JD přijal prostor a objekty bývalé 
úpravny rudy a šachty č. 17, u viaduktu po 
cestě do Nadlesí. Ještě dnes je vidět, že 
v těch místech musela být chemická vý-
roba, protože pruh lesa ve směru větrů je 
zničen chemickými výpary a kouřem, kte-
rý byl sice krásný, ale nesvědčil ničemu 
živému, ani lidem ani přírodě. Ve zbylých 
objektech byly zřízeny kanceláře, garáže 
a sklady. š. 8 byla z části nádvoří – oddě-
leného od Stalinových závodů – převzata 
k intenzivnímu průzkumu neradioaktiv-

ních látek /rud/. Utajované podklady při 
pracích na dobývání uranu nepostačovaly 
k odpovědnému posouzení eventuelních 
zásob barevných kovů. Přes pochybnos-
ti některých místních havířů, byl zahájen 
rozsáhlý průzkum. Byl uvítán těmi horní-
ky, kteří po omezování provozu u JD zde 
našli pokračování v práci, na kterou si 
zvykli.
Některé průmyslové podniky se zajíma-
ly o objekty na postupně rušených ša-
chtách. Kárná - Mariánské Lázně - výro-
ba nábytku se zajímá již v roce 1959-60 
o objekt š. 3, vypracovala projekt přestav-
by, ale k realisaci nedochází. Právě tak je 
tomu i s ostatními.
Z průmyslu, který je uváděn v záznamech 
z let před roku 1945 nezůstalo nic. Ži-
letkárna DIU uvedená již zmíneným Boz-
děchem je v roce 1948 zastavena a za-
řízení převezeno do Jevíčka na Moravě. 
Budova je používána později pro potřebu 
JD – používaná později pro JD – hlavně 
při provozu naproti v údolí k Bošířanům 
ležící štoly č. 1. Po roce 1956 slouží jako 
základ zahradnických zřizovaných komu-
nálních služeb. 

Slavkovský pivovar, s bohatou tradicí, leží-
cí na hlavní ulici neobnovuje po roce 1945 
vaření, postupně pustnul a v rámci prová-
děné assanace, hlavně zájemci o materiál 
na stavbu rodinných domků, mimo zdej-
ší oblast, je v roce 1954 zbourán. Velkou 
a poslední pozornost vzbudil Slavkovský 
pivovar pocházející z 1.poloviny 15 stole-
tí, když parta provádějící likvidaci budovy 
odkryla měděné varné kotle a znamenitě 
využila “ k plnění plánu sběru “ – placené-
ho. 
Rovněž zavřená továrna na porcelán 
Sommer a Matschak u Krásenské silni-
ce neobnovuje výrobu, chátrá až propa-
dá zkáze a jeho demolice je srovnána se 
zemí.
Po přechodném využívání mlýnů na poto-
ce Stoka pro potřeby jednak štoly 14 čp. 
a druhého mlýna jako skladu a kanceláře 
tzv. Kutaček - Geologického průzkumu 
JD, jsou oba mlýny jako demolice zbourá-
ny. Hořejší mlýn byl uvnitř polepen různý-
mi vyhláškami, nařízeními a výstrahami 
o zásadách mletí mouky z doby první svě-
tové války r. 1915, kdy bylo mletí zřejmě 
zastaveno. 
Stará budova drtírny rudy, ležící u želez. vi-
aduktu krásenské silnice slouží s přilehlý-
mi prostorami za sklad stavebního dvora 
JD. Je ve značně zchátralém stavu a osu-
du ostatních nevyužitých starých průmy-
slových objektů zřejmě neujde. Není jich 
v dnešním zprůmyslněném životě města 
zapotřebí. Propadly v prověrce moderní 
doby a zůstanou jen zaznamenány zde, 
jako důkazy historické slávy, pracovitosti 
předků i vyspělosti stavitelské středově-
ku. Protiklad projektu Přerovských strojí-
ren hovoří sám o velikosti naší doby. 

Jaký byl život po roce 1945? 
Pokračování kroniky města Horní Slavkov, 
která byla sepsána v roce 1960 a letech následujících...
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V sobotu 16.9.2023 se uskutečnil 7. ročník tenisového turnaje 
čtyřher - MEMORIÁL JANA TURNERA. Kromě sportovních klání 
proběhla i řada přátelských shledání. Přálo nám počasí, pomohli 
sponzoři. Děkujeme! 
Tenisový oddíl Spartak Horní Slavkov

Sponzoři akce: 
Nade s.r.o, KMK Granit, Torf Ziegler, Tamala, 

město Horní Slavkov, Petr Ott, p.Kaisrlík,  Jar.Blažej

7. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu 7. roční-
ku Memoriálu Jana Turnera. V příjemném prostředí a přátelské 
atmosféře se odehrál turnaj čtyřher a proběhlo vzpomínkové 
setkání. 
Poděkování patří výboru tenisu, sponzorům, hráčům a všem, 
kteří si přišli posedět a zavzpomínat. 
Děkuje rodina Turnerova

PODĚKOVÁNÍ 

O druhé slunné zářijové sobotě jsme se vypravili na náš další 
oblíbený autobusový zájezd, tentokráte do Rokycan, kde jsme 
navštívili místní muzeum Dr. B. Horáka s komentovanou prohlíd-
kou, poté na zámek Zbiroh, kde jsme si při prohlídce expozice 
připomněli naši historii v průběhu staletí. Zájezd nás obohatil 
o nové poznatky a zážitky a uskutečnil se díky finanční dotaci, za 
niž děkujeme vedení města, též za jeho přízeň a podporu. 
Na naše další akce jako jsou „Společenské hry“, “Posezení s ká-
vičkou“, nově rekondiční cvičení v tělocvičně ZŚ Školní ulice 
(středa,18.00 ) zveme srdečně všechny případné zájemce.
Přijďte mezi nás, nejen senioři! Těšíme se na vás.
Za výbor ZO SPCCH Tomíčková Hana

SPCCH INFORMUJE

Rozšíření portfolia služeb poskytovaných knihovnou 
MKS Horní Slavkov 

V rámci projektu bylo zakoupeno vybavení, které bude sloužit pro 
rozšíření spektra volnočasových aktivit pořádaných knihovnou 
MKS. S pořízeným vybavení dojde ke zkvalitnění technického zá-
zemí akcí pořádaných pro širokou veřejnost a k rozšíření poten-
ciálu edukačních aktivit. 
Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z EU pro-
střednictvím Programu rozvoje venkova a MAS Sokolovsko.

Vybavení pro venkovní kulturní a spolkové akce 

Obsahem projektu bylo pořízení nového mobilního vybavení pro 
pořádání venkovních kulturních a spolkových akcí. Jedná se o 
vybavení, které  bude sloužit ke zvýšení komfortu návštěvníků při 
návštěvě kulturní/spolkové akce zejm. při nepřízni počasí, dále 
nabídne možnost posezení a zkvalitní podmínky pro občerstvení 
v průběhu kulturní/spolkové akce.
Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z EU pro-
střednictvím Programu rozvoje venkova a MAS Sokolovsko.

Rozšíření portfolia služeb poskytovaných knihovnou MKS Horní Slavkov 

V rámci projektu bylo zakoupeno vybavení, které bude sloužit pro rozšíření spektra
volnočasových aktivit pořádaných knihovnou MKS. S pořízeným vybavení dojde ke
zkvalitnění technického zázemí akcí pořádaných pro širokou veřejnost a k rozšíření
potenciálu edukačních aktivit.
Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z EU prostřednictvím
Programu rozvoje venkova a MAS Sokolovsko.
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6. 11. 2023
Piatnik – herní odpoledne
15:00 knihovna
Prezentace deskových her zn. Piatnik. 
Přijďte si zahrát, pobavit se a třeba si vybrat 
vánoční dárek. Dozvíte se o tom, jaké hry se 
hodí pro Vaše děti. Akce pro všechny věkové 
kategorie.

8. 11. 2023
Workshop pro dospělé
16:00 Dílničky 1. NP MKS
Hvězdičky. Rezervace nutná, kapacita ome-
zena. Volejte na 773 688 368.
Vstupné: 170,- Kč

8. 11. 2023
Čtenářský klub pro dospělé
15:00 knihovna
Setkání nad knížkami Josefa Formánka. 

9. 11. 2023
Bookstart
10:00 knihovna
Otevřený klub pro rodiče a děti do tří let. 
Tentokrát tochu netradičně s pohádkou v po-
hybu. Jóga pro rodiče a děti s Veru Rataj. 
Přijďte se společně protáhnout, prodýchat 
a naučte se praktikovat jógu v každodenním 
životě. Karimatky s sebou.
Rezervace v knihovně nebo na 606 765 831
Vstupné 50,- Kč

10. 11. 2023
Marvels
17:00 kinosál
Film USA, 2023, akční, dobrodružný, sci-fi, 
čs. Dab., nevhodné do 12 let
Vstupné: 140,- Kč

10. 11. 2023
Jak přežít svého muže
20:00 kinosál
Film Česko, 2023, komedie, 90 min., nevhod-
né do 12 let. Vstupné: 140,- Kč

11. 11. 2023 
Svatomartinské slavnosti 
14:00 náměstí 
Svatomartinská stezka – tvoření a soutěže 
pro děti v tanečním sále MKS; stánkový 
prodej, malování na obličej, dětská vystoupe-
ní, příjezd Martina na bílém koni, lampiónový 
průvod, ohňová show.  

12. 11. 2023
Loutkářský soubor Rolnička – O chytrém 
kachňátku
15:00 Malý sál. Vstupné 20,- Kč

13. 11. 2023
Workshop: Malování na porcelán s Best&mum
16:00 taneční sál - Děti v doprovodu rodičů 
17:30 taneční sál – Dospělí
Vyzkoušejte si malování profesionálními bar-
vami štětečkem i perkem pro jemnější linku. 

Motiv a zpracování je pouze na vaší fantazii, 
lektorka vás povede po technické stránce. 
Vyrobte si originální dárek. Materiál a výpal 
v ceně. Své místo si rezervujte v knihovně 
MKS Horní Slavkov nebo na WhatsApp 606 
765 831. Vstupné: 100 – 250,- Kč podle 
výběru materiálu.

15. 11. 2023
Mindok – herní odpoledne
15:00 knihovna
Prezentace deskový her zn. Mindok. Přijďte 
si zahrát, pobavit se a třeba si vybrat vánoční 
dárek. Dozvíte se o tom, jaké hry se hodí 
pro Vaše děti. Akce pro všechny věkové 
kategorie.

15. 11. 2023
Vernisáž výstavy Paměť národa Karlovar-
ského kraje
16:00 park u Domu služeb
U příležitosti připomenutí událostí Sametové 
revoluce uveřejňujeme výstavu s příběhy 
pamětníků a pamětnic z karlovarského regi-
onu s cílem upozornit na autentické osudy 
lidí, kterých se oba totalitní režimy dotkly 
a významně tak ovlivnily jejich životy.

16. 11. 2023
Divadelní soubor Jirásek Nejdek  – Miche-
linovy hvězdy
19:00 divadelní sál
Jedná se o brutálně delikatesní komedii 
Ondřeje Krause. Blíží se den, kdy bude 
zveřejněn nový Michelinův průvodce a dvě 
restaurace sídlící v jedné ulici se snaží získat 
další hvězdu.
Hrají: K. Uzel, J. Rejcha, Z. Kyselová, P. 
Minařík, M. Soukup, P. Hotová, P. Kyselová, R. 
Böhm, M. Schönacková
Vstupné: 90,- Kč v předprodeji, 150,- Kč na 
místě

18. 11. 2023
Trollové 3
16:00 kinosál
Film USA, 2023, animovaný, komedie, 107 
min., 93 min., cz. dab. Vstupné: 150,- Kč.

18. 11. 2023
Terezín: Láska za zdí
19:00 kinosál
Film Česko, Itálie, 2023, Drama, 110 min., cz. 
Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,- Kč 

19. 11. 2023
Komentované prohlídky v kostele sv. Jiří
14:00 a 15:30 kostel sv. Jiří
Navštivte kostel sv. Jiří, vyhlídku kostela 
a blízké okolí. Vstupné 30,- Kč

22. 11. 2023
Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
19:00 kinosál
Film USA, 2023, akční, dobrodružný, 157 min., 
cz. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,- Kč.

25. 11. 2023
Její tělo
19:00 kinosál
Film Česko, Slovensko, 2023, drama, 107 
min., cz. dab., Přístupné od 15 let
Vstupné: 140,- Kč

25. 11. 2023
Démon ve mně
21:30 kinosál
Film kanada, 2023, horor, thriller, 99 min., cz. 
tit., Přístupné od 15 let
Vstupné: 130,- Kč

29. 11. 2023
Jana Dyedeková  Omán
17:00 knihovna
Omán, země, kde se snoubí dávné tradice 
a modernita. Pod vládou osvíceného sultána 
Kábúse Omán udělal za posledních 50 let 
tygří skok z jedné z nejzaostalejších k nej-
rychleji se rozvíjejícím zemí světa. Navzdory 
narůstajícímu bohatství je to stále země vlíd-
ných, pohostinných a tolerantních lidí. Přijďte 
objevit zemi provoněnou kadidlem.

29. 11. 2023
Napoleon
21:30 kinosál
Film USA, 2023, historický, životopisný, vá-
lečný, 151 min., cz. tit, Přístupné od 15 let
Vstupné: 140,- Kč

1. 12. 2023
Lukáš Dirga – Letem vězeňským světem 
18:00 taneční sál
Společně se seznámíme s inovativními 
projekty z oblastí napříč různými světadíly 
a nahlédneme do unikátních světových věz-
nic. Víte, jak velká je největší věznice světa? 
Zajímá vás, ve kterých věznicích vládne 
&quot;hrobové ticho&quot;? Máte představu 
o tom, jak probíhá výkon trestu odnětí svo-
body u transgender osob? To a mnohé další 
zajímavosti ze světa za vězeňskými zdmi se 
dozvíte v přednášce Lukáše Dirgy. 
Vstupné: dobrovolné

2. 12. 2023 
Vánoční trhy a rozsvícení vánočního 
stromu
14:00 náměstí 
Vánoční trhy, tvoření pro děti, malování 
na obličej, historický kolotoč, rozsvícení 
stromku

Kulturní kalendář
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LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI
NONSTOP informace o místě a provozní 
době poskytování lékařské služby první 
pomoci v Karlovarském kraji, včetně služeb 
stomatologických pohotovostí, získáte 
nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním te-
lefonním čísle krajského úřadu: 353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 347
všední den: 16:00–21:00
sobota, neděle, svátky: 9:00–19:00 
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon E, 3. patro): 352 520 430
všední den: 16:00–21:00 
sobota, neděle, svátky: 9:00–21:00 
Lékařská služba první pomoci zubní 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9:00–14:00

PORUCHOVÉ LINKY 
A ODSTÁVKY
Poruchy osvětlení ve městě: 602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství: 724 606 870
Poruchová služba kabelové
televize a internetu ve městě: 
774 218 518
Poruchová linka plyn RWE: 1239
Poruchová linka ČEZ: 800 850 860
Odstávky ČEZ: www.cezdistribuce.cz/cs/
pro-zakazniky/odstavky

TECHNICKÉ SLUŽBY
Tel.: 352 688 046, e-mail: info@tshs.cz
ředitel: 602 110 503
stavebniny: 607 050 803, 601 691 557
odpadové hospodářství: 724 113 584

SBĚRNÝ DVŮR 
Provozní doba:
letní období – od 1. 4. do 31. 10.
PO, ST, PÁ:  7:00–10:45, 11:30–15:00
ÚT, ČT:  7:00–10:45, 11:30–17:00
SO:  8:00–12:00 
(dne: 06.05., 20.05., 03.06., 17.06., 01.07., 
15.07., 29.07., 05.08., 19.08., 02.09., 16.09., 
30.09., 07.10., 21.10.)
kontakt: 724 113 584

MĚSTSKÝ INTERNET 
V případě zájmu o zřízení internetu volejte 
pana Halgašíka: 774 218 518

POLICIE ČR HORNÍ SLAVKOV
Tel.: 974 376 720, Mobilní tel. služební: 
723 585 575

MOBILNÍ ROZHLAS
V souvislosti se zlepšováním informovanosti 
občanů, je v našem městě zavedena služba 
– Mobilní rozhlas. Budeme vás informovat 
o dění v obci pomocí různých komunikač-
ních kanálů. Zaregistrujte se, vyplňte vaše 
tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDAR-
MA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy 
a e-maily o dění v obci. 
Služba je pro registrované zdarma! 
Registrujte se na 
hornislavkov.mobilnirozhlas.cz.

HLÁŠENÍ ZÁVAD / PODNĚTŮ 
Mobilní aplikace ZmapujTo

Závady či jiné podněty můžete radnici hlásit 
prostřednictvím svého mobilu. Stáhněte si 
mobilní aplikaci ZmapujTo, která Vám umož-
ní pořizovat fotohlášky s Vašimi podněty na 
zlepšení života v našem městě. Fotohlášky 
jsou předávány kompetentním osobám k vy-
řízení a Vy budete o všem informováni.

ÚŘAD PRÁCE 
POBOČKA HORNÍ SLAVKOV
evidence a podpory - 950 161 216
zprostředkování zaměstnání - 950 161 219
hmotná nouze - 950 161 220, 950 161 221
státní sociální podpora - 950 161 231

SLUŽBA VYJADŘOVÁNÍ SE 
K EXISTENCI INŽENÝRSKÝCH 
SÍTÍ
Na odkazu url: https://mawis.eu/utility-
report/vstupni-body/karlovarsky-kraj/ je 
možné bezplatně žádat o vydání vyjádření 
o existenci inženýrských sítí. 
Příklad použití: Pokud někdo začíná stavět rodinný 
dům, bude určitě k zahájení výstavby potřebovat 
napojení elektrické přípojky, plynové přípojky, 
vodovodní a kanalizační přípojky, apod. Aby 
nemusel obíhat správce sítí jednotlivě nebo za tyto 
služby platil, může si v aplikaci zadat pozemkovou 
parcelu, ke které se to vztahuje, a potom jen ozna-
čit správce sítí, od kterých potřebuje vyjádření. 
Aplikace se s těmito správci elektronicky spojí, 
nebo pokud na to ještě nemají připravený systém, 
obešle dopisem. Vyjádření jednotlivých správců 
sítí zpětně dojde na žadatele.

KONTAKTY NA MĚÚ
Úřední hodiny:
pondělí, středa:  8.00 – 17.30
úterý, čtvrtek:  8.00 – 15.00
pátek  8.00 – 13.00

sobota a neděle:
služby CZECHPOINT
v Muzeu v Pluhově ulici:  9.00 – 17.00

Alexandr Terek
starosta
alexandr.terek@hornislavkov.cz
724 796 727 

Bc. Jiří Kosmák, Dis.
místostarosta
jiri.kosmak@hornislavkov.cz

Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ
martin.stark@hornislavkov.cz
354 229 677, 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
354 229 665

Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
monika.volfova@hornislavkov.cz
354 229 680, 602 110 499

Ing. Michaela Weinlichová
zástupce vedoucí odboru výstavby 
a životního prostředí 
tel. 354 229 675, 602 324 341

Dana Novohradská
zástupce vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí
354 229 661, 725 430 562

Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru
ivana.kowalikova@hornislavkov.cz 
354 229 676, 602 284 661

Dagmar Konečná
referent odboru správy bytových 
a nebytových prostor 
dagmar.konecna@hornislavkov.cz 
354 229 674, 722 974 280

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní 
indispozicí službu mobilního úřadu (vyřízení 
neodkladných úkonů mimo budovu MěÚ). 
Pro její využití kontaktujte uvedená telefonní 
spojení.

http://hornislavkov.mobilnirozhlas.cz
https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/karlovarsky-kraj
https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/karlovarsky-kraj


 

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu
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Ing. Hana Chlupáčková 

děkuje MAS Sokolovsko o.p.s. za podporu při realizaci 

PROJEKTU 

„Investice do vybavení farmy“ 
 

který je SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ 

Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 
 

 

V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj) 
 

 Podopatření 19.2 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Fiche 2. Podpora zemědělských podniků 
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